
 

 

ประกาศสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ                                                                                                                          

องค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะแห่งประเทศไทย                                                                                             

ท่ี ๐๐๑/๒๕๖๖                                                                                                                          

เรื่อง แต่งต้ังคณะทำงาน เพื่อติดตามและตรวจสอบการใช้จ่ายงบประมาณ                                                 

ตามแผนงาน และแผนยุทธศาสตร์ สภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ประจำปี ๒๕๖๖ 

--------------------------------------------- 

             เพื่อให้การดำเนินงานของสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ องค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะ
แห่งประเทศไทย สอดคล้องกับ มาตรา ๔๕ แห่งพระราชบัญญัติองค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะ
แห่งประเทศไทย พ.ศ.๒๕๕๑ ประกอบกับระเบียบองค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะแห่งประเทศ
ไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์ วิธีการสรรหา และวิธีการดำเนินการของสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ พ.ศ.๒๕๖๔ ซึ่ง
กำหนดวัตถุประสงค์ ในการจัดให้มีสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ คือพัฒนาการให้บริการและผลิตรายงานของ
องค์การ ให้มีคุณภาพและสอดคล้องกับประโยชน์สาธารณะและสังคม สะท้อนความต้องการของผู้ใช้บริการ 
และส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนในการกำหนดนโยบายองค์การ รวมทั้งกำหนดบทบาท หน้าที่ และ
ความรับผิดชอบของสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ                                                                                                        
            อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๘ ของระเบียบองค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะแห่ง
ประเทศไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์ วิธีการสรรหา และวิธีการดำเนินการของสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการพ.ศ. ๒๕๖๕ 
ประกอบกับมติที่ประชุมสามัญ สภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ เมื่อวันท่ี ๒๒ มกราคม ๒๕๖๖   
โดยที ่ เป ็นการสมควรให้แต ่งต ั ้ งคณะทำงาน เพ ื ่อต ิดตามและตรวจสอบการใช ้จ ่ายงบประมาณ                                                 
ตามแผนงาน และแผนยุทธศาสตร์ สภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ประจำปี ๒๕๖๖ เพื่อให้การดำเนินงานของสภา
ผู้ชมและผู้ฟังรายการ เป็นไปตามบทบาทหน้าท่ีและความรับผิดชอบ อย่างมีประสิทธิภาพ  โดยมีองค์ประกอบ
ดังต่อไปนี้ 

๑) คณะทำงาน 
                ๑.นายณัฐวุฒิ อุปปะ                                        ท่ีปรึกษาคณะทำงาน 
         ประธานสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ 
    ๒.นายจารุเดช แสนสุข                                      ประธานคณะทำงาน    
         รองประธานสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ คนท่ี ๒ 
                ๓.นายอนันต์ วิลัยฤทธิ์                                       คณะทำงาน 
         การเงินสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ภูมิภาคเหนือ 

/๔.นางธญัญา... 



                ๔.นางธัญญา ตันตระกูล                                       คณะทำงาน 
         การเงินสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ภูมิภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 
                ๕.นายเมธชนนท์ ประจวบลาภ                                คณะทำงาน 
         การเงินสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ภูมิภาคกลาง 
                ๖.นางสาวมินนา นิ่งราวี                                        คณะทำงาน 
         การเงินสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ภูมิภาคใต้ 
                ๗.นางหทัยรัชฌ์ เปี่ยมวิทย์                                     คณะทำงาน 
         การเงินสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ กรุงเทพมหานคร และปริมณฑล 
                ๘.เจ้าหน้าท่ีสนับสนุนกิจการสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ     เลขานุการคณะทำงาน 

    ๒) บทบาทหน้าท่ี 
        ๑. ติดตามและตรวจสอบการใช้จ่ายงบประมาณ สภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ๕ ภูมิภาค และการใช้จ่าย
งบประมาณบริหารจัดการส่วนกลาง ตามแผนงานและแผนยุทธศาสตร์สภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ประจำปี 
๒๕๖๖ 
       ๒. จัดทำรายงานสรุปผลการใช้จ่ายงบประมาณสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ๕ ภูมิภาค และการใช้จ่าย
งบประมาณบริหารจัดการส่วนกลาง รายไตรมาส และประจำปี โดยจัดเก็บ และรวบรวมเป็นฐานข้อมูลกลางใน
รูปแบบออนไลน์ ท่ีสมาชิกสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ และภาคส่วนอื่นๆท่ีเกี่ยวข้อง สามารถเข้าถึงได้ 
       ๓. รายงานสรุปผลการใช้จ่ายงบประมาณสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ประจำไตรมาส และประจำปี ต่อ
คณะกรรมการอำนวยการกลาง สมาชิกสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ รวมถึงภาคส่วนอื่นๆท่ีเกี่ยวข้อง 
       ๔. ปฎิบัติหน้าที่อื่นๆ ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการอำนวยการกลางมอบหมาย โดยไม่ขัดต่อระเบียบ
และข้อบังคับสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ 
 
        ท้ังนี้ ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 
                ประกาศ ณ วันท่ี ๒๔ มกราคม ๒๕๖๖  
 

 

 

 

(นายณัฐวุฒิ อุปปะ)                                                                                                          

ประธานสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ 

 

 


